_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda,-Feira 19 de outubro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1881/2020 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 221/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 091/2020

A Secretaria de Assistência Social do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público
com base no disposto no inciso IV do art. 24, da Lei nº.8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação
nº. 091/2020 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor
da empresa I. M. FAVERO EPP, inscrita no CNPJ nº. 04.308.931/0001-02, para AQUISIÇÃO DE
PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL E DOMÉSTICA, PARA FAMÍLIAS USUÁRIAS DO CREAS, PÚBLICO EM
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, COM RECURSOS RECEBIDOS DO GOVERNO FEDERAL, no valor
total de R$ 3.630,00 (três mil, seiscentos e trinta reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE OUTUBRO DE 2020.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda,-Feira 19 de outubro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1881/2020 - 2 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 221/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 091/2020

A Secretaria de Assistência Social do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato

representada pela Sra. Maria Luzinete de Lima, ratifica a Dispensa de Licitação nº 091/2020, nos

termos do Artigo 24 caput, inciso IV respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,

conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091/2020

Contratada: I. M. FAVERO EPP

CNPJ nº. 04.308.931/0001-02

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL E DOMÉSTICA, PARA FAMÍLIAS

USUÁRIAS DO CREAS, PÚBLICO EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, COM RECURSOS
RECEBIDOS DO GOVERNO FEDERAL.

VALOR: R$ 3.630,00 (três mil, seiscentos e trinta reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE OUTUBRO DE 2020.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda,-Feira 19 de outubro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1881/2020 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 070/2020

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Saúde,
torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.070/2020, após a
abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE COLCHÕES,
TRAVESSEIROS, PROTETOR PARA COLCHÕES, JOGOS DE LENÇOL, EDREDOM E COBRE LEITOS QUE
SERÃO UTILIZADAS PELO SUBGRUPAMENTO DE BOMBEIROS INDENPENDENTE DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor da empresa:

1) O. SENA & CIA LTDA. inscrito no CNPJ/CPF Nº 17.507.751/0001-00

Ordem Especificação Unidade Quant. Valor
Máx.
Unit.

Valor
Máx.
Total.

4 JOGO DE LENÇOL 3 PEÇAS (1 LENÇOL COM ELÁSTICO
0,90X1,90 E 1 FRONHA 50X70) 100% ALGODÃO 01 SOBRE
LENÇOL SOLTEIRO 160X255 100% ALGODÃO (GRAFITE
OU AZUL PETRÓLEO (GRAFITE OU AZUL PETRÓLEO)

JG 22 145,00 3.190,00

TOTAL 3.080,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19
DE OUTUBRO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda,-Feira 19 de outubro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1881/2020 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 210/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 090/2020

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público
com base no disposto no inciso IV do art. 24, da Lei nº.8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação
nº. 090/2020 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor
da empresa TECHNOCOOK EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 34.354.040/00001-53,
para AQUISIÇÃO DE 01 (UM) BEBEDOURO DE ÁGUA, INDUSTRIAL, EM INOX, 25 L (VINTE E CINCO
LITROS), COM 02 (DUAS) TORNEIRAS EM METAL, QUE ATENDERÁ AS NECESSIDADES DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, LOTADOS NO SETOR DE COMBATE À
ENDEMIAS, no valor total de R$ 1.356,13 (um mil, trezentos e cinquenta e seis reais e treze centavos).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE OUTUBRO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda,-Feira 19 de outubro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1881/2020 - 5 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 210/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 090/2020

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato

representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 090/2020, nos

termos do Artigo 24 caput, inciso IV respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,

conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 090/2020

Contratada: TECHNOCOOK EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ nº. 34.354.040/0001-53

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) BEBEDOURO DE ÁGUA, INDUSTRIAL, EM INOX, 25 L (VINTE

E CINCO LITROS), COM 02 (DUAS) TORNEIRAS EM METAL, QUE ATENDERÁ AS
NECESSIDADES DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
LOTADOS NO SETOR DE COMBATE À ENDEMIAS.

VALOR: R$ 1.356,13 (um mil, trezentos e cinquenta e seis reais e treze centavos).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE OUTUBRO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda,-Feira 19 de outubro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1881/2020 - 6 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

020-2020

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO,
Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): FABIANO DOS SANTOS, brasileiro(a), AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS
TEMPORARIO(A), portador(a) do RG nº 454258677 – SSP PR e CPF n° 330.316.958-60, admitido(a) pelo
Contrato nº 043-2019 de 04/11/2019, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do
Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 04/11/2019, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 003/2019, fica rescindido a partir do dia 19/10/2020.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada mais
reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 19 de Outubro de 2020.
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda,-Feira 19 de outubro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1881/2020 - 7 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

019-2020

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO,
Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): MARILZA DE FATIMA MARQUES, brasileiro(a), SERVENTE TEMPORARIO(A),
portador(a) do RG nº 5.272.588-7 – SSP PR e CPF n° 836.658.209-44, admitido(a) pelo Contrato nº 047-
2019 de 04/11/2019, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 04/11/2019, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001/2019, fica rescindido a partir do dia 19/10/2020.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada mais
reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 19 de Outubro de 2020
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda,-Feira 19 de outubro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1881/2020 - 8 Pág(s)

EXTRATO DO ATO DE TRANSFERÊNCIA
EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

TERMO DE COLABORAÇÃO N.003/2020

Autorização: Lei Municipal n° 3.082/2019

Valor: R$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

Partícipes:
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, CNPJ sob n°
81.044.984/0001-04, Sede Administrativa na Praça da Matriz, n°261 – Centro, doravante denominado
CONCEDENTE, neste ato Representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Senhor Roberto Mitsuru
Tsunokawa, residente na rua Antonina , nº 306, cidade de Nova Londrina – PR, CI/RG nº 3.045.112-
0.SSP-PR, CPF/MF nº 428.309.150-20
TOMADOR – CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA DE NOVA LONDRINA - CONSEG,
associação privada sem fins lucrativos, com sede na Avenida Brasil, s/nº, centro, Nova Londrina-PR;
declarada de utilidade pública através da Lei Municipal nº 1.730/2016, do Decreto Estadual nº 5381/2016
e da Constituição Federal do Brasil; neste ato representada por Samuel Oliveira de Lima, portadora da
CI/RG nº 7.391.058-7 SSP-PR, inscrita no CPF/MF nº 040.591.559-42, residente e domiciliada na Rua
Guarapuava, nº 98, CEP 87.970-000, Nova Londrina –PR.

Objeto: Ações visando a segurança pública da sociedade de Nova Londrina.

ÓRGÃO: 03000 - Secretaria de Estratégica de Administração
UNIDADE: 03001 – Secretaria de Estratégica de Administração
06.181.0169.6034 Assistência Financeira ao CONSEG
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
335041: Contribuições............................................R$ 26.300,00
445042: Auxílio......................................................R$ 5.700,00

Vigência: O presente Termo de Colaboração vigerá até 21/09/2021
Local e Data da Assinatura: Nova Londrina, 19 de outubro de 2020

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda,-Feira 19 de outubro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1881/2020 - 9 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 219/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 092/2020

A Secretaria de Assistência Social do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público
com base no disposto no inciso IV do art. 24, da Lei nº.8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação
nº. 092/2020 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor
da empresa JOSE MARTINS CARDOSO, inscrita no CNPJ nº. 81.033.441/0003-53, para AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PARA OFICINAS OFERTADAS AOS USUÁRIOS DO CRAS, PÚBLICO EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE, COM RECURSOS RECEBIDOS DO GOVERNO FEDERAL, no valor total de
R$ 4.366,50 (quatro mil, trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE OUTUBRO DE 2020.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda,-Feira 19 de outubro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1881/2020 - 10 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 219/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 092/2020

A Secretaria de Assistência Social do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato

representada pela Sra. Maria Luzinete de Lima, ratifica a Dispensa de Licitação nº 092/2020, nos

termos do Artigo 24 caput, inciso IV respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,

conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2020

Contratada: JOSE MARTINS CARDOSO

CNPJ nº. 81.033.441/0003-53

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA OFICINAS OFERTADAS AOS USUÁRIOS DO CRAS,

PÚBLICO EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, COM RECURSOS RECEBIDOS DO
GOVERNO FEDERAL.

VALOR: R$ 4.366,50 (quatro mil, trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE OUTUBRO DE 2020.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda,-Feira 19 de outubro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1881/2020 - 11 Pág(s)

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 17/2020

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ATRIELI TRANSPORTE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. ME
CNPJ nº 25.080.324/0001-08

As partes resolvem firmar entre si o Termo de Rescisão Contratual Amigável mediante as seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato Administrativo nº 017/2020, celebrado em 24 de janeiro de 2020, cujo
objeto seria a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES, PRODUTOS
DESCARTÁVEIS, UTENSILIOS DE COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS E URBANISMO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, CULTURA E
ESPORTE E AGRICULTURA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

CLÁUSULA SEGUNDA
Por força da presente rescisão, as partes dão por rescindido amigavelmente o Contrato Administrativo nº 017/2020, referente
ao Processo nº 209/2019 – Pregão Presencial nº 122/2019, de que trata a Cláusula Primeira, nada mais tendo a reclamar
uma da outra, a qualquer título e em qualquer época, relativamente às obrigações assumidas no ajuste ora rescindido.

CLÁUSULA TERCEIRA
As partes elegem o foro da Comarca de Nova Londrina-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas advindas do presente instrumento
de contrato.

Nova Londrina-Pr, 19 de outubro de 2020.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

	____________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
	____________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA